
Når 150 asylsøkere
kommer til byen
kreves det god plan-
legging - og masse
hjertevarme fra
lokalbefolkningen. 

Det mener John-Tore Martinsen,
som har mange års erfaring med
å integrere flyktninger i Alta. 

– Å ta imot 150 asylsøkere vil by
på kjempestore utfordringer og
her kreves det ikke bare innsats
fra Hero som skal drifte motta-
ket i Alta, men også en innsats fra
lokalbefolkningen. Jeg håper alt-
aværingene åpner hjertedøra og
tar imot asylsøkerne med
respekt. Det er tross alt ikke så
lenge siden vi i Finnmark selv
var nødt å flykte på grunn av tys-
kerne, sier Martinsen som er
ansatt i tjue prosent stilling ved
flyktningtjenesten i Alta kom-
mune og som er engasjert i pro-
sjektet «En bedre verden» i regi
av Sisa kultursenter. 

Spent på Hero
For noen år siden la Alta kommu-
ne ned asylmottaket i byen grun-
net færre asylsøkere til Norge.
Når konfliktsituasjonen i verden
nå har ført til større tilstrøm-
ming av mennesker på flukt, har
regjeringa bestemt at nye mot-
tak skal opprettes. Deriblant i
Alta. Forskjellen fra forrige gang
er at det ikke er kommunen som
skal drive det, men det private
selskapet Hero.

– Jeg er veldig spent på hvordan
Hero har tenkt å løse dette med
integrering, men jeg regner med
at de har en plan. De er jo kåret til
landets beste når det gjelder å
drive mottak, sier Martinsen
som legger til:

– Jeg ser det likevel som natur-
lig, og håper også at de vil ha en
dialog med oss. 

Vil ikke til Alta
Martinsen har etter hvert oppar-
beidet seg god erfaring med hva
det vil si å integrere mennesker
fra kriserammede områder på et
kaldt sted langt mot nord. Når
det gjelder asylsøkere er disse i
en særstilling.

– Vi må huske på at dette er folk
som i utgangspunktet ikke
ønsker å komme hit. Her oppe er
det ingen arena for flerkulturelle
møter og de vil helst til mottak
lenger sør i landet, påpeker han.

Når det gjelder flyktninger,
som Alta i dag har omlag 100 av,
så er disse bosatt og mer eller
mindre godt integrert i kommu-
nen. 

– Flyktninger er sendt hit
(eksempelvis av FN journ.anm)

for at de skal bli boende her,
mens asylsøkere er det mye mer
usikkerhet knyttet til. De vet jo
ikke om de får bli her, sier han.

Ikke farlige folk
Nettopp dette med tvil og usik-
kerhet i forhold til egen fremtid,
kombinert med traumer og
følelse av isolasjon, gjør denne
gruppen spesielt utfordrende å
jobbe med. Likevel vil ikke
Martinsen bidra til å befeste
myten om at dette er «farlige
folk» og «tidsinnstilte bomber»
slik man kan få inntrykk av
gjennom media.

– Det er denne myten vi jobber
med å stikke hull på, sier
Martinsen.

Vil hjelpe
Han mener at i stedet for å sette
seg bak stuegardinene og titte
fryktsomt på alle de skumle fol-
kene som går langs veien, bør
folk heller brette opp ermene og
tenke på hva de kan bidra med

for å skape et varmere samfunn
både for asylsøkerne og seg selv.

– Jeg tror at altaværingen fak-
tisk vil hjelpe, hvis de bare vet
hva de kan gjøre. Det trenger ikke
være vanskeligere enn å ta noen
med på fisketur eller å invitere
noen på kaffe, sier han.

Men han skjønner at terskelen
er stor.

– Og det er her jeg mener at
Hero, gjerne i samarbeid med
kommunen og Sisa må ha en
plan. Noe av det som vi i Sisa har
fått suksess med er å lage kultu-
relle møteplasser. Dette er selv-
sagt lettere med små grupper,
men ikke umulig å få til også for
en større gruppe, mener han.

Tar imot få
Sist mener John-Tore at selv om
det er utfordrende å ta imot
mennesker som har krig og elen-
dighet i bagasjen, så har vi en
plikt til å hjelpe.

– I Norge tar vi i utgangspunk-
tet imot veldig få personer med
tanke på alle som er på flukt i ver-
den, påpeker John-Tore som pre-
siserer at han i dette intervjuet
uttaler seg som representant for
Sisa kultursenter og ikke Alta
kommune.

MANER TIL SAMHOLD: John-Tore
Martinsen i Sisa (nr.  fra høyre) håper
altaværingene vil møte de nye asylsø-
kerne med respekt. Her sammen med

Ibrahim Barreh, Rashid Toloo og,
Amina Ali Awad inne på Sisa kultursen-

ter tidligere i år. 

Lørdag . august NYHETER

Flyktningtjenesten i
Alta kommune har
ikke ansvar for asyl-
søkerne som kom-
mer til Alta.
Leder for kommunens flyktning-
tjeneste Inger Bergmo presiserer
at Hero er et privat selskap og at
Alta kommune formelt ikke har
noe ansvar for asylsøkerne, før de
eventuelt har fått oppholdstilla-
telse og skal inn i egen bolig.

– Vi har kun ansvar for bosatte
flyktninger, understreker Bergmo
som synes det er litt greit å skille
kortene nå som et stort mottak
står på trappene.

Press på kontoret
Og det er slett ikke uvilje som er
årsaken til at Bergmo ikke kan ta
ansvar for asylsøkernes eventuelle
henvendelser.

– Det vil medføre et press på vårt
kontor, sier Inger som tross alt bare
råder over 2,5 årsverk. De har hun
mer enn nok med å bruke på de 20
bosatte flyktningene som er deres
mandat å jobbe med.

Forventer dialog
Likevel presiserer Inger at flykt-
ningtjenesten gjerne står til dispo-
sisjon for de som skal jobbe ved det
nye mottaket.

– Vi forventer en dialog med mot-
taksledelsen akkurat som vi hadde
da kommunen drev mottaket. Vi
har tross alt mange års erfaring
med flyktningarbeid og det kan
sikkert være fint for de som skal
inn å jobbe på mottaket og ha noen
kontaktpersoner i kommunen,
mener hun.

Tror på Hero
Bergmo vil imidlertid understreke
både overfor folk i Alta og andre
instanser at flyktningtjenesten
ikke har noe formelt med Hero og
mottaket å gjøre. 

– Det ringte eksempelvis en til
meg og ville gi beskjed om at han
hadde leilighet til leie. Dette
videreformidlet jeg selvsagt til
Hero, men det er altså ikke vi som
skal ha disse henvendelsene egent-
lig, sier flyktninglederen som for
øvrig tror at Hero vil gjøre en god
jobb med mottaksdriften.

– Lukk opp
hjertedøra

Jeg er veldig spent
på hvordan Hero
har tenkt å løse
dette med integre-
ring. 

John-Tore Martinsen

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no

– Har ikke ansvaret

VIL BIDRA: John-Tore Martinsen (t.h) vil gjerne samarbeide med Hero som skal drifte
det kommende asylmottaket i Alta. Her er han sammen med Odd Erik Rognan fra
IMDI Nord i en annen anledning i fjor høst.(Arkivfoto)     

Lørdag . august  NYHETER 

Mottaksleder i Hero
er glad for all støtte de
kan få med integre-
ringsarbeidet.

– Jeg er kjempeglad for å høre at
dette. Vi søker å samarbeide, sier
mottaksleder Vidar Torheim når
han hører at John Tore Martinsen
fra Sisa kultursenter ønsker et
møte med Hero som skal drifte det
nye asylmottaket som etableres i
Alta i løpet av høsten. 

For selv om Hero skal ha 6,5 årsverk
i Alta, så vil de være avhengig av
velvilje fra lokalsamfunnet.

– Vi tar imot all støtte med åpne
armer og ønsker også samarbeid
med frivillige lag og foreninger,
understreker mottakslederen.

Gradvis opptrapping
Så langt har Hero verken ansatt
folk eller fått på plass boliger, samt
en fast base for mottaket. Likevel
mener Torheim at de vil være klar
til å ta imot de første asylsøkerne
allerede i september. På spørsmål
om de er i rute svarer Torheim:

– I forhold til opprettelse av mot-
tak så er det slik at behovet er akutt
og på Østlandet bor det nå asylsø-
kere i teltleire, så du vil aldri få for-
beredt deg godt nok. Men vi driver
snart 30 mottak i landet og kjenner
disse prosessene godt. 

– Det kommer jo ikke 150 stykker
med en gang heller. Dette er en
gradvis opptrapping og til å begyn-
ne med kommer det kanskje bare
femti. 

Fotball og norsk
Torheim er helt enig med
Martinsen i at det kreves god plan-
legging og ta imot asylsøkere i
denne størrelsesorden og han for-
sikrer at Hero har en plan. I tillegg
til å få dekket de basale behov som
bolig, mat, klær og legetjenester,
prioriteres sosiale tilbud høyt.

– Vi har en rekke aktivitetstilbud
som vi skal sørge for at de får tilbud
om, slik som sport, fotball, svøm-
ming og sjakk. Alt litt etter hva folk
er interessert i, sier han og opplyser
at asylsøkerne også vil få norsk-
undervisning.

– De har krav på 250 timer og
dette er det veldig viktig å få på
plass.

Sikkerhet viktig
Den siste måneden har det vært
mye negativt fokus i riksmedia
hvor skyting og vold i og på asyl-
mottak lenger sør i landet har blitt
avslørt. Torheim stikker ikke under
en stol at det har vært voldelige
konflikter også på mottakene til
Hero.

– Å si noe annet ville vært løgn,
men det krever mer enn en telefon-
samtale for å gå inn i denne proble-
matikken. Episoden på Våler var
kjempetrasig, men jeg vil under-
streke at dette ikke er normalt og at
vi aldri har opplevd noe lignende.

– Hvordan er dere forberedt med
tanke på å løse eventuelle konflikter
på mottaket?

– Vi har en kriseberedskapsgruppe
og vårt personale blir drillet og kur-
set i dette. Sikkerhet er en viktig
faktor, forsikrer Torheim. 

Denne uka starter intervjuene av
de over femti som har søkt jobber
ved mottaket.   

Glad for en 
utstrakt hånd

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no


